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
Nassräume:			   keramische Platten
Wandplatten: 			   keramische Platten
Zimmer und Wohnräume: 	 Parkett Eiche Natur, matt versiegelt

WÄNDE UND DECKEN INNEN
Grundputz und Abrieb, weiss gestrichen
Vorhangbretter, mit zwei Schienen, weiss

WÄSCHEPFLEGE
Waschmaschine und Wäschetrockner oder kombinierte 
Waschtrockner in den Nassräumen den Wohnungen 

SCHREINERARBEITEN
Stahlzargentüren in den Zimmern, seidenmatt, weiss
Entrée mit Garderobe

ELEKTROINSTALLATIONEN
Eingangs-, Korridor-, Bad-, WC- und 
Küchenbereich: LED-Deckenleuchten, 
Wohn- und Schlafräume: Deckenlampen-Anschluss 
und geschaltete Steckdosen, 
Multimediasteckdose im Wohnzimmer

KELLER / WASCHEN
LED-Leuchte mit Schalter, Kellerleuchte 
ab Wohnungszähler
einzelne Steckdosen in den Kellerabteilen

BALKON 
Balkon: Zementüberzug (Balkone) / 
Zementplatten (Terrassen)
Aussensteckdose vorhanden
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Kurzbaubeschrieb

GEBÄUDE ALLGEMEIN

FASSADE 
Hinterlüftete Faserzementfassade (bestehend)

FENSTER UND AUSSENTÜREN
Holz / Metall mit 3-fach-Isolierverglasung, 
Farbe innen: weiss gestrichen
Aussentüren: aus Metall und Glas

MARKISEN
Lamellenstoren mit Kurbelantrieb aus Alu, farblos anodisiert
Terrassen: Knickarmmarkisen mit Kurbelantrieb

WÄRMEERZEUGUNG
Bestehende Ölheizung, ab 2025 wird die Liegenschaft an das Fernwärmenetz Seeenergy angeschlossen 
Wärmeverteilung und manuelle Bedienung erfolgt über Radiatoren 

INSTALLATIONEN
Gegensprechanlage (ohne Video), Glasfaseranschluss,
Photovoltaikanlage auf dem Flachdach für ökologische Stromerzeugung / Zusammenschluss zum Eigen-
verbrauch
Individuelle Heiz- und Warmwasserabrechnung

BEDACHUNGEN
Flachdach: Betondecke, extensive Begrünung

LIFTANLAGE
Personenlift (Schindler)
Nutzlast 600 kg, rollstuhlgängig
Kabinengrösse: 1.25 x 1.18 m

5



Mieterspiegel: Rosenfeldweg 8

Objekt Objekt-Nr. WF in m² Nettomiete /
Mt.

HNK
Akonto / Mt.

Bruttomiete /
Mt.

Bezug Stand

EG

3½-Zi-Whg links 3013 101.6 m² 01.04.2025 reserviert

1. Obergeschoss

1½-Zi-Whg links 3111 46.6 m² 01.04.2025 reserviert

2½-Zi-Whg mitte links 3122 70.8 m² 01.04.2025 vermietet

2-Zi-Whg mitte rechts 3132 56.6 m² 01.04.2025 vermietet

2-Zi-Whg rechts 3142 53.3 m² 01.04.2025 vermietet

2. Obergeschoss

1½-Zi-Whg links 3211 46.6 m² 01.04.2025 vermietet

2½-Zi-Whg mitte links 3222 70.8 m² 01.04.2025 vermietet

2-Zi-Whg mitte rechts 3232 56.8 m² 01.04.2025 vermietet

2-Zi-Whg rechts 3242 53.3 m² 01.04.2025 vermietet

3. Obergeschoss

1½-Zi-Whg links 3311 46.6 m² 01.04.2025 vermietet

2½-Zi-Whg mitte links 3322 70.8 m² 01.04.2025 vermietet

2-Zi-Whg mitte rechts 3332 56.8 m² 01.04.2025 reserviert

2-Zi-Whg rechts 3342 53.3 m² 01.04.2025 vermietet

4. Obergeschoss

1½-Zi-Whg links 3411 46.6 m² 01.04.2025 vermietet

2½-Zi-Whg mitte links 3422 70.8 m² 01.04.2025 reserviert

2-Zi-Whg mitte rechts 3432 56.8 m² 01.04.2025 vermietet

2-Zi-Whg rechts 3442 53.3 m² 01.04.2025 vermietet
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Mieterspiegel: Rosenfeldweg 8

Objekt Objekt-Nr. WF in m² Nettomiete /
Mt.

HNK
Akonto / Mt.

Bruttomiete /
Mt.

Bezug Stand

5. Obergeschoss

1½-Zi-Whg links 3511 46.6 m² 01.04.2025 vermietet

2½-Zi-Whg mitte links 3522 70.8 m² 01.04.2025 vermietet

2-Zi-Whg mitte rechts 3532 56.6 m² 01.04.2025 vermietet

2-Zi-Whg rechts 3542 53.3 m² 01.04.2025 reserviert

6. Obergeschoss

3½-Zi-Whg links 3613 85.4 m² 01.04.2025 vermietet

4½-Zi-Whg rechts 3624 101.0 m² 01.04.2025 reserviert
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Mieterspiegel: Rosenfeldweg 10

Objekt Objekt-Nr. WF in m² Nettomiete /
Mt.

HNK
Akonto / Mt.

Bruttomiete /
Mt.

Bezug Stand

1. Obergeschoss

3½-Zi-Whg links 2113 74.4 m² 01.11.2025 vermietet

4½-Zi-Whg rechts 2124 93.7 m² 01.11.2025 reserviert

2. Obergeschoss

3½-Zi-Whg links 2213 74.4 m² 01.11.2025 reserviert

4½-Zi-Whg rechts 2224 93.7 m² 01.11.2025 reserviert

3. Obergeschoss

3½-Zi-Whg links 2313 74.4 m² 01.11.2025 reserviert

4½-Zi-Whg rechts 2324 93.7 m² 01.11.2025 vermietet
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